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Datos Generales
Nombre: GABRIEL OSCAR IBANEZ GARCIA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 9 afios
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Nombramientos
Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Facultad de Ciencias
Desde 16-11-2014 hasta 15-02-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12015 - 2017
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 4 (36.36%)
B scopus : 4 (36.36%)
I:l WoS y Scopus: 3 (27.27%)

Brownian dynamics simulations of GABRIEL OSCAR IBANEZ GARCIA EUROPEAN 2013
confined tethered polymers in shear flow: PATRICIA GOLDSTEIN MENACHE PHYSICAL
The effect of attractive surfaces Hanna, S. JOURNALE
Hairpin polymer unfolding in square GABRIEL OSCAR IBANEZ GARCIA JOURNAL OF 2013
nanochannels PATRICIA GOLDSTEIN MENACHE POLYMER
ALICIA ZARZOSA PEREZ SCIENCE PART

B-POLYMER

PHYSICS
Entropic unfolding of flexible polymers in  GABRIEL OSCAR IBANEZ GARCIA Soft Matter 2012
nanotubes: a Langevin dynamics study  PATRICIA GOLDSTEIN MENACHE
Relaxation of an initially-stretched, GABRIEL OSCAR IBANEZ GARCIA Soft Matter 2009
tethered polymer under shear flow: A Hanna S.

Brownian dynamics simulation
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

GABRIEL OSCAR IBA?EZ GARCIA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GABRIEL OSCAR IBA?EZ GARCIA
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

GABRIEL OSCAR IBA?EZ GARCIA
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 9 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura FENOMENOS COLECTIVOS Facultad de Ciencias 4 2015-1
2 Licenciatura DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES Facultad de Ciencias 13 2014-2
3 Licenciatura MATEMATICAS AVANZADAS D LA FISICA Facultad de Ciencias 10 2014-1
4  licenciatura DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES Facultad de Ciencias 25 2013-2
5 Licenciatura DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES Facultad de Ciencias 15 2013-1
6 Licenciatura DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES Facultad de Ciencias 12 2012-2
7 Licenciatura DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES Facultad de Ciencias 6 2012-1
8 Licenciatura FISICA Facultad de Ciencias 16 201-2
9 Licenciatura DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES Facultad de Ciencias 10 201-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GABRIEL OSCAR IBA?EZ GARCIA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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